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Lerøy Midnor AS – Utvidelse av settefiskanlegget avdeling Saga. Kommentarer

Det vises til brev fra fylkeskommunen av 13.04.10 til naturvernforbundet vedrørende 
klagebehandlingen av denne søknaden om økt settefiskproduksjon. Vi er bedt om å 
kommentere saksframlegget før oversendelse til Fiskeridirektoratet i Bergen.

Først vil vi kommentere oversendelsen til NVE. Fylkeskommunen har hatt møte med NVE, 
og det er oversendt et brev til NVE om de momenter som berører deres saksområde. Her 
savner vi en presisering av kanskje det viktigste punktet i klagen. Det gjelder kravet til 
minstevannføring og forholdet omkring at det allerede er lagt ned et ulovlig stort rør fra 
vannuttaket til settefiskanlegget. Minstevannføringen er langt under det som er vanlig ved 
slike saker.

I saksframlegget til Fiskeridirektoratet i Bergen vil vi anmerke følgende :

• Kommunens behandling har i utgangspunktet ikke fulgt vanlig behandlingsregler for 
forvaltningen, herunder krav til nabovarsel og informasjon til brukergrupper og 

      naturvernorganisasjoner. Beslutninger kan ha vært tatt på feil grunnlag. Jfr. spesifikke 
      krav i PBL
• NVE har behandlet saken uten å innhente de opplysninger som var nødvendig. Jfr 
      undersøkelsesplikten i forvaltningen. Naturvernforbundet har ventet på svar fra NVE i 
      tre år, også etter purring.
• Det foreligger forvaltningen en undersøkelsesplikt i forhold til informasjon om 

overproduksjon
• Fylkesmannens vedtak om utslippstillatelse er ikke oversendt naturvernforbundet og det 
      er bakgrunnen for at dette vedtaket ikke er påklaget. Kravet om renseanlegg må likevel 
      behandles av Fiskeridirektoratet som et klagepunkt iom at alle sider av saken nå skal 
      sluttbehandles. I lignende saker i Sogn og Fjordane er det vedtatt krav om renseanlegg. 
     Alle settefiskanlegg i Nord Trøndelag har renseanlegg. Og i brev fra 
     Fylkesmannen i Sør-Trøndelag av 26.03.10 går det fram at det vil bli stilt krav om 
     renseanlegg for alle settefiskanlegg ved Trondheimsfjorden også. Dette er spesielt 
    aktuelt når biomasen sjudobles i anlegget ved Saga. Økt biomasse er økt forurensning.
• Forvaltningen har tidligere satt krav mht resirkulering i settefiskanlegg (Fosen 

Aquasenter 2001) så dette er fullt mulig å si noe om i dette tilfellet også.
• Regimet for nasjonale laksefjorder tillater settefiskanlegg slik som fylkeskommunen 

beskriver, men samtidig er det et krav om at forholdene for laksebestanden i fjorden 
ikke skal forverres gjennom tiltak. Og økt biomasse gir økt forurensning, spesielt hvis 
det ikke er krav om renseanlegg. Fiskeridirektoratet bør vurdere de nye fakta om en 



forverring av situasjonen for den nordatlantiske laksestammen og en innstramming i 
kilenot - og elvefiske dit hen at en bør vurdere slike tiltak som her litt strengere.

• Under generelle kommentarer fra fylkeskommunen er det beskrevet at det alt for store 
røret er fjernet. Dette er ukjent for oss. Bedriften selv har innrømmet at røret er 
overdimensjonert, og det forholder vi oss til..

Med hilsen 
Naturvernforbundet i Rissa
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